RPE2X3-06*S6
GG
0,75 (0.03)
5,1 0.20( )
15,5 (0.61)
25,9 (1.16)
31( )1.22
31,75 (1.25)

Änderungen vorbehalten · RPE2X3-06*S6_5311_1de_08/2024
www.argo-hytos.com 	 Seite 2
Typenschlüssel
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
Explosionsgeschütztes
4/2 und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt
Nenngröße
Modell / Funktion
siehe Tabelle der Funktionssymbole
Versorgungsspannung der Spule
DC Spannung (IN für die Spule 10 W)
  12 V DC / 0,75 A
  24 V DC / 0,39 A
  48 V DC / 0,19 A
110 V DC / 0,086 A
AC Spannung 50/60 Hz (IN für die Spule 10 W)
110 V AC / 0,084 A
230 V AC / 0,046 A
Befestigungsschrauben M5x45 DIN 912 10.9 oder Stifte müssen separat bestellt werden. Das Anzugsmoment ist 8,9+1 Nm (6.56+0.7 Ibf.ft).
Manuelle Notbetätigung
Standard
Handschraube mit Verriegelung der Position
ohne manelle Notbetätigung
ohne Bezeichnung
N7
N9
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Kolbenpositionssensor
350 bar (5080 PSI)
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx,
UKCA, FM APPROVED
ohne Bezeichnung
Temperaturklasse - Nennleistung der Spule
Klasse T4, T5, T6 - 10 W
Klasse T4 - 18 W*
*Magnetspule B4 (18 W) nur in Verbindung mit Kolben J15 erhältlich
Technische Daten
Nenngröße 06 (D03)
Max. Volumenstrom l/min (GPM) 60 (15.9)
Max. Betriebsdruck an Anschlüssen P, A, B bar (PSI) 350 (5080)
Max. Betriebsdruck an Anschluss T bar (PSI) 210 (3050)
Druckverlust bar (PSI) siehe Δp-Q Kenndaten
Fluidtemperaturbereich (NBR) °C (°F) -30 ... +70 (-22 ... +158)
Max. Schaltfrequenz 1/h 15 000
Schaltzeit bei ν=32 mm2/s (156 SUS)               ms AC: 30 ... 40 DC: 30 ... 50
Rückschaltzeit bei ν=32 mm2/s (156 SUS)             ms AC: 30 ... 70 DC: 10 ... 50
Gewicht
Ventil mit 1 Elektromagnet und 1 Sensor
kg (Ibs)
2,99 (6.59)
Ventil mit 2 Elektromagneten und 2 Sensoren 4,92 (10.85)
Technische Daten - explosionsgeschützter Elektromagnet
Spannungsart AC 50/60 Hz DC
Verfügbare Nennspannungen UN V 110, 230 12, 24, 48, 110
Verfügbare Nenneingangsleistung W 10, 18
Schwankungen der Versorgungsspannung UN  ± 10 %
Arbeitszyklus  100 % ED
Gehäuseschutzart des Magneten EN 60529 IP66 / IP68*
*IP68 - getestet 1 m unter Wasserpegel, Prüfdauer 24 h. Die genannte IP-Schutzart wird nur erreicht, wenn das Kabel ordnungsgemäß montiert wurde.
Umgebungstemperaturbereich
°C (°F)Temperaturklasse /
Nennleistung
T4-10 W / 18 W -25 ... +70 / 60 (-13 ... +158 / 140)
T5-10 W -25 ... +55 (-13 ... +131)
T6-10 W -25 ... +40 (-13 ... +104)
Datenblatt Typ
Allgemeine Informationen GI_0060 Produkte und Betriebskonditionen